tUUur, Belorado, Villufranca, Aku de Montes de Oca, Arlunton, Burgos, Muho (lociis dirutus supra {)iiin-

tnnilla de Somuho), Castroxeris, Amnya, Ordejon, Uriiel del Caxtillo, mnnia in jn-onncia Bitrgos el in r.u

reiiiit) uiitii[iiue Cuslellue sita.
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saiicti Ainloi-ii'". Villarreol''. 1'enalieP. Magan'", et. duae partes" saliiiarum (lu

Vcliuciion"^. quac siint rcgis.

5. 8i filia regis Bcrengaria sine prole concepta de filio imperatoris dcccsscrit,

regnuni Castellae revertatur ad proleni regis aliam vel ad proleni suae postcritatis,

5 cuiuscunquc gradus sit. Quod si nulia ex coi' superstes fuerit soboles, tunc rever-

tatur regnuni ad dispositionem regis Aldcfonsi'' Castellae. ut ille possideat regnuni,

quisquis sit, cui rcx Aldcfonsus illud assignaverit ct iusserit dari''; et supradictus

Conradus tcneatur sacramcnto suo ita facere dc regno Castcllac. sicut rex Alde-

fonsus'1 disposuerit et praeordinaverit. Si rex Aldefonsus tiliuin maseuluni lcgitiinum

"I lialjuerit et ille filius sine prolc legitinia superstitc deccsserit, praedicta 15crcngaria

filia rcgis habcat rcgnuin CastcUac ct vir eius Conradus cum ea, vcl eoruiir^ proles.

si quam logitiniaiii rcliquerint. Si fortc praefatus Conradus decesserit. nulla susccpta

prole de uxorc sua Ucrengaria. ips:i rcducatur salva ct seeura' ad regnuni Castcliae,

si sibi" placucrit redire: ct nichiloiiiinus" habeat dotein suam, id est" arrhas. in terra

ir. viri sui, vidclicet totum alodium quod supcrius dictum est.

<j. Item ex quo'^ filius imperatoris Conradus ad rcgnum Casteilae vcnerit, susci-

piat liencdictionem cum filia regis Castcllac, a die qua vencrit ad Castcllam usquc ad

tres menses vel aiitea. Et postquara eam sic lcgitimc duxcrit, faciant statim sccuri-

tatem homines terrac rcgis^ Casteliac de rcgno filiac eius Bercngariac ct Conrado

20 viro nius cuiii ea secundum pracscriptas ot subscquentcs conditioncs, salva fidclitate

regni. Et recepta securitate regni, faciat securitatem ipse (Jonradus et iurct, quod

(jmnia licc' pacta praecedentia ct subsequentia. (juae ad euin pertinent". observct

bona fidc ct sinc omni^ fraude et dolo.

7. Itcm si rex Aldcfoiisus sine masciilo lilid supcrstite obierit. ([uaindiu filius iin-

i's peratoris et filia rcgis proleni iKin iiabuin-iiit. ipse Conradus dividat tcrram rcgendam

nobilibus cuiii consilio uxoris suae Bcrengariae. et alitcr non liccat ei. Et illi, quibus

ipsc terram regendam, ut moris'' cst apud Hispanos. commiserit in lionorem, faciant

tunc liominium reginae uxori suae. filiae regis, et viro cius Conrado, sicut fcccrunt

primi, qui tcrram rexerant; hoc tamen remoto qiiod rcgi in diebus suis complere

30 debcnC' vel filio eius, si filium haberet.

8. Item si rcx sine filio masculo oiiicrit, veniat'' Conradus et uxor cius Bcren-

garia ad regnum Castellae, et detur uxori eius regnum, et ipsi cum ea: et Conrado^

non detur sine uxore sua Berengaria. ipsa praesente et vidcnte. et non aliter: nec

homines patriae aliter tencantur.

3.'. 9. Item si mortuo roge sine filio masculo, uxor Conradi Bcrengaria filia regis

forsitan infinna accederc non potuerit ad Castcllam, veniat Conradus ct adhibcat"

prolcm suam et uxoris suac, si quam liabuerint', et detur eiss regnum. Si prolcm

non habueriiit'. veniat tamen tempore ad defendendum regnum, ct adiuvent cum

homines ad defensionem regni et serviant ei tamquam domino, excopto quod potc-

4(1 statem non liabeat iii castris seu villis mutandi vel alicnandi. Et quando uxor eius

venire potcrit''. vcniat, et cum vcnerit, dctur ei regnum et' viro eius cum ea.

31!). '') .Vudreae et "2. 'j Vill,-i O.rel 1. "') .Mag;un 1. ) (lu<. |«irti -1. ") Miiiicld.ii '2.

1') ea 2. 'l) Alfoiisi Itic 1 et similia dcinceps. '') voliierit tUire 2. ^) ea 1. 2. 'i secure 1.

") ibi 1. V) Castellae et si iioii placuerit redire, nihilominus 2. '") suain et 2. '^) Item cjuando 2.

45 y) regi 2. '') deest 2. ^^) pertiueant 2. •>) nios 2. c) debebant 2. 'M vcuiant 2. <-') ad-

ducat 2. f
) liabuerit 2. e) ei 1. '») potuerit 2. ') ipsi Conradu add. 2.

1) Pukn-itela, Astndillu, Carrion de los Cmuleii, Fromisici, Pncrtu de Scm AMlrian, Vinnrrcol in,

prorincia Palencia, in regno antiquo Leon. 2) Peiiaticl ad Ihiviiim IJiiraton, prorinciae VaUadolid,

in reijno Lcoii. :'. Muiian iirojic Tolcdo ct Belimhon intcr Madrid ct Vulcncia. uinljo provinciae

50 Tohdo, in reijnu norac Castellae.
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10. Si obieiit tbrte Conradus habens filiuiii vel iiliain de filia rcgis Berengaria,

veniat ipse filius vel filia reginae Berengariae et proles sua ad Castellam. et detur eis''

regnuin. Et homines patriae expectent adventum eorum et custodiant regnum et

nulli illud tradant nisi ipsis. Et si Conradus et uxor eius Berengaria defuncti fuerint,

proie utriusque superstite, si qua fuerit, detur ei^ regnum. 5

11. Et ego Fredericus supra nominatus Romanorum imporator promitto et con-

venio, quod omnia prescripta pacta et condiciones, quae mo contingunt et filium meuin

Conradum et ad nos pertinent, servem" bona fide et sine oinni fraude et dolo et

faciam tencri et fideliter observari.

12. Et ego Henricus rex filius imperatoris proniitto et convenio, quod omnia lu

praescripta pacta faciain observari a fratre meo Conrado, quecunque patrcm meum et

fratrem contingunt et ad eos" pertinent observanda.

13. Et ego praedictus rex Aldefonsus promitto ct teneor sacramento, quod homines

meo mandato in aniina mea fecerunt, quod praescripta, quae ine contingunt et ad me
pertinent, observcm" et observari faciam bona fide et sinc omni fraude et dolo. is

14. Et ego sepo dictusP Conradus filius imperatoris concedo atquo affirmo prae-

scripta pacta omnia et fideliter et integre omnia praedicto modo me observaturum

promitto et iuravi coram nuntiis regis Castellae.

15. EfJ ego Bcrengaria filia rcgis Castellae similiter et' omnia ilia, quae de

praescriptis mc obscrvanda contingunt, rae observaturam"' promitto. 2u

16. Nec non et ogo Alienor^ regina uxor regis Castcllae, mater praedictae Bercn-

gariac, promitto. quod ea, quae me contingunt et ad 'me et' filiam meam pertinent,

pro" posse meo faciam observari.

17. Si forte ante adventum Conradi domiuum regem, quod absit, decedere conti-

gcrit, barones et principcs regni et potestates et civitatcs et magister Calatrabensis 2.^

cum fratribus suis ct eomraendator^ do"' Uclcs cum fratribus suis tenoantur sacra-

niento et promissionc, reeipere Conradum filiuni impcratoris et tradere illi praedictain

filiam regis Berengariam in uxorem et dare regnum ipsi uxori eius et Conrado cum
ea. Et archiepiscopus^ ct cpiscopi teneantur rcgnura interdicore et contradiccntiuni

personas excomunicare: dominusquc'' Toletanus archiepiscopus et Hispaniaruin priinas '-^"

teneatur ad hoc in ca obedientia. quam promisit domino papc, et suffraganci eius in

ea obedientia, quam ei debent: Martinus Burgensis episcopus teneatur obcdientia.

quam dcbet domino papae; Eodericus'- Calagurritanus episcopus teneatur obedientia,

quara debet doniino suo metropolitano: Dominicus Abulensis episcopus teneatur obc-

dicncia, quain debet domino suo raetropolitano. a^

18. Hec sunt noraina principuin et nobiiium qui sacrainenta* praestiterunt: coincs

Petrus, coraes Ferrandus, Didacus Geraenez'', Didacus filius coraitis Lupi^ Petrus Fcr-

randi, Rodericus Guterri'' senescalus regis, (Jrdonius Garsiac, Albarus Roderici de

Masella'', Petrus Roderici de Guzman. Lupus Didaci nierinus ' regis, Lupus Didaci de

Mcna, Gundisalbus' Ferrandi potestas, Fcrrandus Martini. 40